

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en analyse der omhandler konsekvenserne for fiskerne og samfundet hvis det olympiske fiskeri efter hellefisk udvides til at omfatte fartøjer på op til 9 meter længde over alt. Konsekvensanalysen skal afleveres til Inatsisartut senest ved FM2023.**  
(Siumut Inatsisartut gruppe)

## **Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst)

### **1. behandling**

Naalakkersuisut takker forslagsstillerne, Siumut Inatsisartut gruppe, for forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en analyse der omhandler konsekvenserne for fiskerne og samfundet hvis det olympiske fiskeri efter hellefisk udvides til at omfatte fartøjer på op til 9 meter længde over alt. Konsekvensanalysen skal afleveres til Inatsisartut senest ved FM2023.

Vi, i Naalakkersuisut, vægter sikkerhed til søs meget højt. Et højt niveau af sikkerhed er forudsætningen for et optimalt arbejdsmiljø og en god arbejdsindsats. Fiskeriet bør foregå med det højeste mulige niveau af sikkerhed. Derfor mener vi også at der er meget relevant, at vurdere konsekvenserne af tiltag der kan bidrage med for at forbedre sikkerheden til søs.

Fiskeriet efter hellefisk er livsnerven for rigtig mange store og små steder i Nordgrønland. Mange familier i områderne har deres primære indkomst fra dette fiskeri, ligesom mange bruger indkomsten som supplement til andre erhverv f.eks. fangst. Vigtigheden af fiskeriet for så mange borgere betyder at ændringer i forvaltningen kan have store konsekvenser for en stor del af befolkningen. Vi mener derfor at det er vigtigt, at få grundigt belyst, konsekvenserne for fiskerne og samfundet af en sådan ændring. Dette er fundamentet for at vi i samarbejde, kan træffe de bedste beslutninger for fiskerne og Grønlands fremtid.

Fiskerikommissionens anbefaling vedr. olympisk fiskeri kender alle vel efterhånden. Men det er ikke nu at vi skal diskutere dette, men Naalakkersuisut vil så vidt muligt gøre rede for alle konsekvenser i redegørelsen såfremt hvis det olympiske fiskeri efter hellefisk udvides til at omfatte fartøjer på op til 9 meter længde over alt.

Naalakkersuisut ser frem til at udarbejde og aflevere den ønskede redegørelse.

I forhold ressource estimatet, har vi intet at bemærke.

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut beslutningsforslaget til vedtagelse.